Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 131/2021

Assunto: SOLICITA LIMPEZA E MELHORIAS NOS TRECHOS DE ACESSO AO “CRUZEIRO E

CRISTO”, SITUADO NA SUBIDA DA CASA DE AMPARO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

O Vereador que está subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no
sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine junto ao setor
competente, providências para que seja feita a limpeza e melhoria nos trechos de acesso ao
cruzeiro e Cristo, situado na subida da Casa de Amparo.

                                                          Justificativa

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vista que as medidas são necessárias em
virtude da grande circulação de pessoas no local, em especial aos fiéis da igreja católica, e desta
forma deve ser apreciado pelas pessoas que veem visitar a nossa cidade, pois é cartão postal de
Jerônimo Monteiro.

Dessa forma, solicito que esta administração verifique a possibilidade de fazer o que se

pede com a máxima urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de julho de 2021.

LENEANDRO BRAGA GOULART (ANU)

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/